ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок дев’ята (позачергова) сесія 

22 січня 2020 року
Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 28 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 28 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 


Крім того, у сесійній залі присутній керівник Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції Дмитро Троцик.

 Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради Денис Калінін оголосив хвилину мовчання за передчасно померлим депутатом районної ради Василем Запорожцем.

Урочисті заходи з нагоди Дня Соборності України

Нагородження:

Відзнаки Президента України з рук Василівського військового комісара Іллі Матвійчука отримали колишні військовослужбовці району:

- Деркач Володимир Олександрович;

- Балюта Сергій Володимирович;

- Череповський Євген Андрійович.

 Крім того, Почесною грамотою Запорізької Облпрофради нагороджений Дашковський Андрій Миколайович, голова Василівської районної профспілкової організації працівників державних установ, заступник голови районної ради.

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Кобиляцьку Тетяну Володимирівну;

- Солопова Михайла Олександровича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались засіданнях постійних комісій районної ради, сьогодні напередодні сесії.

Також, сьогодні на засіданні президії районної ради вирішено внести питання «Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства  «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області» до розділу Різне черги денної сорок дев’ятої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання.  

Крім того, згідно листа Енергодарської місцевої прокуратури від 14.01.2020 року №32-246, на початку розгляду питань порядку денного, слово для виступу з інформацією про результати діяльності буде надано керівнику Енергодарської місцевої прокуратури  Дмитру Троцику.

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.08.2013 № 2 «Про Комплексну Програму охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Василівського району» (зі змінами та доповненнями).


Доповідає: Чубич О. – завідувач   сектору     економічного     розвитку   і 

                                                 торгівлі,   промисловості    та      розвитку            

                                                 інфраструктури райдержадміністрації


2. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами).

Доповідає: Савран З. – начальник управління соціального захисту 

                                                    населення райдержадміністрації



3. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).


Доповідає: Філіпенко О. – завідувач сектором житлово-комунального 

                                                        господарства райдержадміністрації


4. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В. – голова комісії з реорганізації КУ «Василівська ЦРЛ» 

                                              ВРР ЗО

5. Про затвердження статуту комунального некомерційного підприємства  «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Сапа В. – голова комісії з реорганізації КУ «Василівська ЦРЛ» 

                                              ВРР ЗО

6. Про внесення змін до рішення районної ради від 25 листопада 2015 р. № 3 «Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                            районної ради

7. Про затвердження ліміту витрат паливно-мастильних матеріалів для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2020 рік. 

Доповідає: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                            районної ради

8. Про внесення змін до Порядку призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, затвердженого рішенням районної ради від 27.06.2018 № 4.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності

                                         виконавчого апарату районної ради

9. Про надання дозволу комунальному некомерційному підприємству «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області щодо передачі в позичку нерухомого майна.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності

                                         виконавчого апарату районної ради

10. Про надання дозволу на списання з балансу об’єкта незавершеного будівництва «Підключення будівель ЦРЛ до магістральних теплових мереж», шляхом ліквідації.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності

                                         виконавчого апарату районної ради


11. Про передачу індивідуально визначеного майна із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності

                                         виконавчого апарату районної ради

12. Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради  «Про призначення Харченко Н.В. на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності

                                         виконавчого апарату районної ради

13. Про надання дозволу комунальній установі «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області на передачу в позичку нерухомого майна.


Доповідає: Супрун В.– начальник відділу з питань власності

                                        виконавчого апарату районної ради

14. Про надання дозволу комунальній установі «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області на передачу в позичку нерухомого майна.


Доповідає: Супрун В. – начальник відділу з питань власності

                                         виконавчого апарату районної ради

15. Різне:

-  Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства  «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Сапа В. – голова комісії з реорганізації КУ «Василівська ЦРЛ» 

                                              ВРР ЗО

Шановні депутати, пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 28 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. В  такому разі є пропозиція прийняти даний порядок в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28 
проти – немає 
утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

Задорожна Г.
Пропоную заслухати питання 4, 5, 12 та розділу Різне. Інші питання – розглянути пакетом.

Голова районної ради:

Надійшла пропозиція від Галини Григорівни. Погоджуємось. Інші пропозиції  будуть? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань з урахуванням внесеної пропозиції.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Пропонується для виступу до 20 хв. Для доповіді з питань черги денної до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за 2 години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

СЛУХАЛИ: Про результати діяльності Енергодарської місцевої прокуратури у 2019 році.

ІНФОРМУВАВ: Троцик Д. – керівник Енергодарської місцевої прокуратури

(Інформація додається)

Голова районної ради:


У кого є запитання до керівника Енергодарської місцевої прокуратури?

Шевченко А.


Вже 4 роки Ви звітуєте взагалі і ніколи не говорили про конкретні результати гучних злочинів. Які, наприклад, результати по нападу на Кунденка чи спаленим мікроавтобусам у Дніпрорудному та іншим справам. Я прошу слова.

Троцик Д.


Звертаю Вашу увагу на те, що інформування громади здійснюється відповідно ст.6 Закону України «Про прокуратуру». Щодо інформування по конкретним кримінальним провадженням, Ви повинні бути стороною провадження. Є таке поняття, як таємниця слідства. Ви, як колишній правоохоронець, повинні про це знати. Я відповів на Ваше питання?
Шевченко А.


Я ж не прошу деталі розголошувати. А взагалі. Хоч би Ви це казали. Відповідь мене не задовольняє.

Задорожна Г.

Перше. На території Василівського району є гральні заклади. Закриті вони чи ні?


Друге. Дуже багато родичів звертаються з приводу наркоманії. З’явився новий вид розповсюдження наркотиків – так звані закладки. Перераховують гроші на картку і роблять десь закладку. Як борються з цим?

Троцик Д.


На 99% в районі гральні заклади закриті. Ви самі можете це бачити.

Що стосується закладок. Проблематика даних правопорушень є у використанні айтішних технологій, які дуже тяжко документувати, а саме технічними засобами, що є в районі. Але, як доповідав начальник райвідділу поліції, є співпраця в цьому напрямку з областю стосовно документування даних правопорушень. Ми розуміємо, що особи які вживають наркотичні засоби є переважно хворими. Нам в першу чергу необхідно боротися з особами, що розповсюджують цю заразу і спонукають людей до вживання цієї зарази. І чим далі, тим тяжче документувати дані види правопорушень. Я озвучив вже результати роботи із збутом наркотичних препаратів у 2019 році. На мою думку, це цифра не дуже висока. Думаю, що у поточному році покажемо більшу результативність. 
Бекерська Л.


Яке Ваше ставлення до планів щодо узаконення марихуани. Чи були звернення правоохоронних органів з цього приводу до вищих інстанцій?

Троцик Д.


Особисто я, як батько і людина – не поділяю таких намірів. Наскільки я розумію, вказаних законопроект був внесений в рамках стосовно медичної марихуани, що застосовується тяжкохворим, онкохворим для полегшення болю. Не мається на увазі вільний продаж марихуани. 
Голова районної ради:


У мене запитання в плані організації вашої роботи в світлі можливого створення округів. Чи планується змінити мережу розташування представництв місцевих прокуратур чи залишиться як є?
Троцик Д.


Думаю, що ми це побачимо вже безпосередньо під час адміністративної реформи коли Офіс генерального прокурора буде формувати своє бачення. Згідно закону будуть окружні прокуратури. І далі буде поділ по адміністративним одиницям, що сформуються.

Голова районної ради:


В світлі обговорення можливого центру Енергодарсько-Василіського району, в принципі можливо, що ваш офіс як розташовувався в Енергодарі, якщо центром буде Василівка, так він там і залишиться? 

Троцик Д.


Не факт.
Голова районної ради:


Ще є запитання? Немає. Дякую.


Анатолій Вікторович, Вам слово.

Шевченко А.


Я виходжу на трибуну не для того щоб авторитет собі піднімати. З кожним виступом по фактам злочинності і критикою деяких керівників правоохоронних органів, я лише наживаю собі ворогів. І таких ворогів, як рекетири, що можуть і будинок спалити, і автомобіль, і вбити. Ось недавно на «П’ятачку» підрізали чоловіка. Я знаю прізвища хто підрізав, кого підрізав. Це дуже небезпечні злочинці, такі що можуть і вбити. А я розповідаю про це і про ті крадіжки труб. Тому я виходжу на трибуну. Я хотів виступити і з трибуни вручити звернення голови комісії до керівника Енергодарської прокуратури Троцика Д.О. по 10 кримінальних справах. По яких немає результатів. У квітні 2018 року підпалені 3 мікроавтобуси на платній автостоянці в Дніпрорудному компанії «Бастур». Не розкрито. У травні 2018 року спалили магазин на «П’ятачку» Терновій Наталлі. На другий день спалили будинок їй. Хотіли і автомобіль спалити але сплутали і спалили сусідський. Злочин не розкритий. Є відеозапис. Я дивися його, там тільки силует. Але видно зріст, статуру. 

А жорстокий розбійний напад на Сергія Кунденка у на початку 2019 року! Напад у камуфляжах, масках, його побили, жінку зв’язали. Нерозкрито. Я про це розповідав, офіційно подавав у обласну прокуратуру, поліцію. Як народний депутат Яцик проводила зустріч з працівниками поліції, я подав тоді при всіх звернення заступнику обласної поліції. Вказав, що такий самий напад був у Черніговському районі, Мелітопольському районі. Жодної відповіді немає. І тільки подякую начальнику поліції Станіславу Васильовичу, що він мене запросив і я через рік дав покази слідчому. Але результатів також немає. 

У Кунденка є і відеозаписи, але він не довіряє поліції, бо вони їх покриють і все. І таких фактів багато. 


А по крадіжкам труб. Я вже не буду згадувати минулі роки. Ось в Орлянці недавно було. Дві справи заведені. Ви пам’ятаєте, як я тут з трибуни просив слідчих через місяць поїхати докази збирати. Навіть не заміряли довжину виритої труби. Що це за розслідування! Через місяць під три відеокамери записували все, збирали недопалки, пляшки. А треба було по гарячих слідах. Ми ж два екскаватора спіймали. Треба було вилучити мобільний телефон і встановити з ким він мав стосунки. Але нічого не робилось. 

Я поштою пошлю звернення. Ви ж бачите відношення керівника Енергодарської прокуратури, він пішов із зали. Останній раз я подаю заяву тут на місці. Далі будуть заяви до ДБР. Нічого ж не робиться. Посадки вирубують. Правда новий начальник поліції декількох спіймав. Але ж я звертався до голів сільських рад щоб прийняли посадки на баланс. Кажуть треба інвентаризацію.


Я ж не отримую ні зарплати ні премій, мені болить, я прошу допомагати боротися із злочинністю в районі. 

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Сапа В. – голова комісії з реорганізації КУ «Василівська ЦРЛ» 

                                           ВРР ЗО 
Даним проектом пропонується доповнити розділ 7. Заходи і завдання до районної програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки підрозділом 3. «Створення належних умов для функціонування Комунальних установ, міських лікарень».

Об’єми фінансування по Програмі залишаються ті самі. Зміни що вносяться, пов’язані зі змінами назв Василівської, Дніпрорудненської лікарень і стоматполіклініки та для нормалізації фінансування заходів Програми.
Голова районної ради:

Я доповню Валерія Миколайовича. В першому кварталі 2020 року ЦРЛ, Дніпрорудненська міська лікарня і Дніпрорудненська стоматологічна поліклініка будуть фінансуватися за рахунок коштів Національної служби здоров’я і за рахунок районного бюджету. Якщо раніше ці комунальні заклади напряму фінансувались за рахунок коштів районного бюджету, то в новому статусі некомерційних підприємств усі кошти, що будуть виділятися цим закладам окрім Національної служби здоров’я повинні проходити чітко по Програмам. Навіть заробітна палата, яка закладені на І квартал з районного бюджету, комунальні платежі, які ми заклали на рік відповідно до показників грудня 2019 року, ліки, харчування пацієнтів, відрядження та пенсії для пільговиків. Всі, без виключення надходження з інших джерел, крім Національної служби здоров’я, повинні проходити тільки по Програмам. Раніше ми просто їх у кошторис вкладали, а зараз ми повинні ці кошти вилучити і чітко укласти в Програму. Тому і виникла необхідність в зв’язку з реорганізацією розробити цю Програму. Якщо ми її не затвердимо, то три наші лікарні не отримають кошти від районного бюджету. А це 12, 13 і 1 млн. 700 тис.грн.
Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про затвердження статуту комунального некомерційного підприємства «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Сапа В. – голова комісії з реорганізації КУ «Василівська ЦРЛ» 

                                           ВРР ЗО 

Більше місяця назад ми вже приймали рішення про перетворення лікарні. За цей період було виконано певний обсяг роботи. Це і бухгалтерські, юридичні і медичні аспекти. Робляться ключі для лікарів, що будуть працювати, лікарі проходять курси, вже приходять ключі для лікарів. Крім того виготовляються печатки і укладаються договори з НСЗУ по трьом лікарням. І черговий крок цієї роботи – це прийняття Статуту. Там практично нічого не міняється, змінюється тільки назва: була комунальна установа, а тепер некомерційне підприємство. Був головний лікар, а буде директор. Був заступник головного лікаря, а буде заступник директора. Все інше залишається без змін. 

Голова районної ради:


Хочу додати, що ці процеси відбуваються синхронно з м. Дніпрорудне де у власності є дві лікарні. Це багатопрофільні лікарні, які також з 1 лютого переходять на угоду з НЦСУ. Тільки ми по центральній районній лікарні приймаємо рішення, а Дніпрорудненська міська рада по своїм лікарням. Переходять на фінансування за гарантованими пакетами у НСЗУ, змінюється підхід до фінансування. Від фінансування ліжко-місця до фінансування пролікованого випадку, який міститься у пакеті гарантованих державою послуг. Держава гарантує 5 напрямків фінансування пролікованих випадків: пологи, неонатальна допомога, інфаркти та інсульти, екстрена медична допомога і діагностика онкологічних захворювань. По цим напрямкам держава буде замовником послуги і буде здійснювати її оплату. По всі іншим напрямкам фактично впроваджується госпрозрахунок. Буде вводитися платна послуга. Лікарні будуть мати можливість наказом вводити тарифікацію на підставі калькуляції. Буде об’єднана в єдину систему первинка і вторинка. Платні послуги, які гарантовані державою будуть оплачуватись тільки на підставі електронного направлення первинної ланки. Якщо пацієнт виявив бажання прийти на вторинну ланку і отримати якусь послугу, яка гарантується і оплачується НСЗУ, але у нього немає електронного направлення, то він отримає таку послугу на підставі тарифів відповідної лікарні. Система – кошти ходять за пацієнтом. Там де більше пацієнтів туди НСЗУ і буде направляти кошти за кожен пролікований випадок. Всі випадки будуть електронно обліковуватись, кодуватись і централізовано про це буде знати НСЗУ. 


На прикладі пологів. Пологи коштують 8 тис.грн. Кожен пролікований випадок буде отримувати 8 тис.грн. від НСЗУ. У всі відділеннях з якими лікарня має робочі стосунки, наприклад, пат анатомія, лабораторія та інші, будуть включатися у договір з НСЗУ, як підрядні установи. 

Такі напрямки роботи лікарень, як профогляди, комісія військкомату НСЗУ оплачуватись не будуть, бо вона їх не замовляє. Це питання місцевого бюджету. Цей рік буде пробним. Держава гарантує мінімум фінансування для функціонування лікарень. Ми із свого боку будемо спів фінансувати протягом цього року роботу наших трьох лікарень. 

Що стосується стоматологічних закладів, то вони повинні піти на госпрозрахунок, бо їх послуги крім дитячої стоматології і ургентної стоматології державою оплачуватись не будуть. 

Сапа В. 


Я ще повинен додати – хто попадає на прийом обов’язково повинен мати з собою паспорт і код. 
Задорожна Г.


Мене цікавить питання, а хто підписав акт оцінки майна по центральній районній лікарні?

Сапа В. 


Наказ писав головний лікар, а затвердив голова районної ради.

Голова районної ради:


Звіт підписав я. Це допускається інструкцією - керівник органу місцевого самоуправління. 

Кондратєва Н.

А передавальний акт?

Голова районної ради:


Звіт про оцінку я підписав. А матеріали оцінки головний лікар. Також роботи виконувала ліцензована організація. 

Запитання ще будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 5 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

Бойченко Л.


У мене питання до Сапи В.М. Ми постійно переймаємось фінансуванням лікарень. А скажіть, як справи із кадрами, чи всіх спеціалістів вистачає? Чи багато молоді працює? Чи працюють по 90 років лікарями.
Сапа В. 


З кадрами напруга зараз всюди. Молодь ми приймаємо і розмовляємо. Біда у тому, що дуже часто молоді спеціалісти на довго не затримуються. У нас в обох лікарнях є всі спеціалісти. Є і хірурги і анестезіологи та інші спеціалісти.  
12. СЛУХАЛИ: Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради  «Про призначення Харченко Н.В. на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. – начальник відділу з питань власності виконавчого 

                                                  апарату районної ради
Даним проектом рішення затверджується п 1 розпорядження голови районної ради від 16.01.2020 №11-ксв «Про призначення Харченко Н.В. на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення ХАРЧЕНКО Наталії Володимирівни на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 20.01.2020 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 2 роки за результатами конкурсу.

Голова районної ради:


 Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 5 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.


Шановні депутати переходимо до розгляду питання розділу Різне.

15. СЛУХАЛИ: Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства  «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д. – голова районної ради
Даний проект рішення підготовлений відповідно до статті 78 Господарського кодексу України та  наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 02.03.2015 № 205 «Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки.

Проектом рішення здійснюється затвердження відповідного Порядку для комунального некомерційного підприємства «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області, в якому врегульовано питання, форми, строки та порядок розробки та затвердження фінансового плану контролю за його виконанням комунального некомерційного підприємства, звітуванням. 
Розробка фінансового звіту, як основного документу, який об’єднує інформацію щодо абсолютно всіх видатків та надходжень комунального некомерційного підприємства є основною умовою щодо укладання з некомерційним підприємством угоди з НСЗУ.
Порядком визначається структура фінансового плану, порядок його розробки, подачі, затвердження та звітування щодо його виконання. 

Відповідно до діючого законодавства фінансовий план підприємства подається на затвердження не пізніше 15 вересня, як це і передбачено законодавством про бюджет. Зміни вносяться не частіше ніж 2 рази на рік, але частіше, якщо були не передбачені  цим планом фінансові надходження. Зміни вносяться рішенням районної ради або за розпорядженням голови районної ради з відповідним погодженням бюджетної комісії з подальшим затвердженням на сесії. Такі плани ми затверджували для наших підприємств – БТІ, Профдезінфекції. Також, для ЦПМСД, але згідно з їх Статутом затверджується директором Центру. Це є обов’язковою передумовою укладання договору  НСЗУ  з некомерційними комунальними підприємствами. Як основу ми брали Порядок обласної ради.

На минулому тижні були представники НСЗУ, збирали голів районних рад як представників власників і головних лікарів. Дуже багато питання залишилося без відповіді. Манера спілкування що була застосована представниками НСЗУ залишає бажати кращого. Наші питання їх дратують. Ми не розуміємо духу змін, що відбуваються. Але будемо виконувати, бо треба фінансуватися. 


Поки що ті питання, що стосувалися визначення однієї головної лікарні знімаються. Абсолютно всі діючі лікарні підписують угоди з НСЗУ і життя покаже їх конкурентоспроможність. Всі вони будуть опорними. А обласні лікарні – пренатальний центр та спеціалізовані будуть виконувати функції окружних. Деякі лікарні увійдуть до структури обласної лікарні.
Якщо немає зауважень і пропозицій ставлю на голосування даний проект рішення з 15 питання за основу та в цілому. 
Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

1. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.08.2013 № 2 «Про Комплексну Програму охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Василівського району» (зі змінами та доповненнями).

2. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами).

3. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

6. Про внесення змін до рішення районної ради від 25 листопада 2015 р. № 3 «Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення» (зі змінами).

7. Про затвердження ліміту витрат паливно-мастильних матеріалів для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2020 рік. 

8. Про внесення змін до Порядку призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, затвердженого рішенням районної ради від 27.06.2018 № 4.

9. Про надання дозволу комунальному некомерційному підприємству «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області щодо передачі в позичку нерухомого майна.

10. Про надання дозволу на списання з балансу об’єкта незавершеного будівництва «Підключення будівель ЦРЛ до магістральних теплових мереж», шляхом ліквідації.

11. Про передачу індивідуально визначеного майна із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

13. Про надання дозволу комунальній установі «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області на передачу в позичку нерухомого майна.

14. Про надання дозволу комунальній установі «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області на передачу в позичку нерухомого майна.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 та 14 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 додаються.

Голова районної ради:

Хочу проінформувати вас про відповідь на депутатський запит щодо недопущення закриття інтернату.

Обласною державною адміністрацією розглянуто звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області від 29.11.2019 № 5 «Про реформування системи освіти в тому числі шкіл-інтернатів в Україні» до Офісу Президента України щодо недопущення реорганізації комунального закладу «Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради та закриття комунального закладу «Василівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради.

Повідомляємо, що 11 грудня 2019 року на засіданні Президії Запорізької обласної ради прийнято рішення, що питання «Про припинення комунального закладу «Василівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального закладу «Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради» на розгляд чергової сесії Запорізької обласної ради не виносити.

Зазначене питання знаходиться на контролі обласної державної адміністрації.

Шановні депутати, нагадую, що рішенням районної ради від 10 жовтня 2019 р. № 4 «Про звіти перед виборцями депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання за 2019 рік» встановлено терміни звітування перед виборцями за 2019 рік протягом січня - лютого 2020 року, тому прошу провести відповідну роботу та подати звіти про свою роботу, зауваження та пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів, а також про виконання доручень виборців, даних депутатові у зв’язку з його депутатською діяльністю до виконавчого апарату районної ради до 16 березня 2020 року.

Ми сьогодні очікували, що буде на сесії народний депутат але щось не склалось. Зараз іде активна робота стосовно збереження цілісності нашої території у складі майбутнього округу чи району. Наразі це не відомо. Президент вже вдруге відкликав свій законопроект про зміни до Конституції в частині децентралізації. Тому, як воно буде, поки ще не відомо. Є інформація щодо результатів зустрічі облдержадміністрації за участю народного депутата в Міністерстві регіонального розвитку 13 січня 2020 року щодо можливої карти формування території Запорізької області. Ви пам’ятаєте, що 23 грудня 2019 року на робочій групі в облдержадміністрації було прийнято рішення про затвердження за основу третього варіанту розподілу області на 6 районів – Запоріжжя, Токмак, Мелітополь, Енергодар, Пологи і Бердянськ. В цьому варіанті Василівський район рвався на 2 частини. Одна частина з м. Дніпрорудне, Малою Білозеркою, Балками та Орлянкою йшла під Енергодар. Друга частина під Запорізький, або в іншому варіанті – під Токмацький район. Ми з вами робили звернення яке підтримали всі сільські і селищні ради за що ми їм вдячні. Після всіх консультацій, коли здавалося що все втрачено, 13 січня Мінрегіон не прийняв цей варіант. Вони рекомендували, а обласна робоча група 14 січня затвердила переголосувавши той варіант, коли наша територія входить до складу Енергодарського району з центром у м. Енергодар. Але у Мінрегіоні і плюс на рівні експертів та подачі народного депутата Яцик Ю.Г. було сприйнято позицію щодо того, що м. Енергодар хоч і беззаперечним лідером згідно методики, але враховуючи наявність джерела підвищеної небезпеки і логістичну незручність розташування висловлена можливість, що м. Василівка може бути центром такого округу. Я не хочу сказати, що це питання вирішено остаточно. Але є така можливість. Єдине що у всьому цьому позитивного, це те що територія нашого району не розривається. Я хочу всіх націлити на те, що дискусія про центр не має під собою якогось реального наповнення. Неважливо де буде центр округу, бо нам мешканцям територіальних громад, які отримають після децентралізації всі повноваження органів виконавчої влади районного рівня – не треба буде їхати у районний центр. Ми всі адміністративні послуги маємо отримати у себе на територіях.    А дехто спекулює на ці теми. Токмачани в інтернеті побудували цілу мережу обговорення. Кажуть, що  токмачанам доведеться їхати у Пологівську лікарню. Та не поїдуть, бо є Токмацька лікарня. Кажуть, що не буде прокуратури, пожежної охорони та іншого. Все буде, бо вони не прив’язуються до центрів, а прив’язуються до кількості населення. Ми сказали, що дуже поважаємо прагнення токмачан захистити свої інтереси, але не за рахунок Василівського і Михайлівського районів. Токмак доводячи свої претензії на центр казав такі речі, коли розглядалось питання про приєднання Коханівської та Таврійської громад до Роздольської ОТГ, що коли це питання здійсниться – це підірве економіку Токмацького району. У нас таких проблем немає. Та і взагалі такого поняття, як економіка району, у майбутньому не буде. Це буде економіка громад. А район це лише адміністративні межі. 

Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок дев’ятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
22 січня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, 
ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Задорожна Галина Григорівна

	12
	Здор Олена Василівна

	13
	Івахін Геннадій Миколайович

	14
	Каліман Сергій Анатолійович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Карпенко Віктор Іванович

	17
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Лячко Павло Вікторович

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Назаренко Сергій Анатолійович

	22
	Паньовін Володимир Іванович

	23
	Попович Ігор Всеволодович

	24
	Підставка Анатолій Дмитрович

	25
	Полканова Руслана Федорівна

	26
	Рибчинська Інна Володимирівна

	27
	Солопов Михайло Олександрович

	28
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок дев’ятій (позачерговій)  сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
22 січня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, 
ім’я, по-батькові депутата

	1
	Джуган Сергій Васильович

	2
	Новік Володимир Анатолійович

	3
	Овсюк Сергій Антонович

	4
	Карапа Ігор Андрійович

	5
	Башинський Дмитро Володимирович

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Запорожець Василь Григорович

	8
	Смірський Валерій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок дев’ятої (позачергової)  сесії  районної ради сьомого скликання






   



22 січня 2020 р

	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Василівська міська рада

	Джуган Наталія Віталіївна

	2
	Степногірська селищна рада

	Кондратюк Ірина Анатоліївна



	3
	Балківська сільська рада

	Радченко Марія Іванівна



	4
	Кам’янська сільська рада

	Золотаренко Олександр Миколайович



	5
	Малобілозерська сільська рада

	Вовк Сергій Вікторович

	6
	Приморська сільська рада

	Максименко Олег Миколайович




С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок дев’яту (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання






   



22 січня 2020 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу райдержадміністрації

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	7
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	8
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості

	9
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	10
	Машко

Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	11
	Галілєєв

Станіслав Васильович
	Начальник Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області

	12
	Матвійчук

Ілля Анатолійович
	Василівський військовий комісар

	13
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	14
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Центральна районна лікарня» ВРР ЗО

	15
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	16
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	17
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	начальник відділу архіву та з питань цивільного захисту населення РДА

	18
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник відділу економічного розвитку ііі торгівлі, промисловості та розвитку інфраструктури райдержадміністрації

	19
	Дашковський 

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	20
	Герон 

Тетяна Миколаївна
	начальник відділу начальник відділу культури і туризму, молоді та спорту РДА                                          

	21
	Філіпенко 

Олексій Євгенійович
	начальник відділу житлово-комунального господарства та будівництва райдердадміністрації

	22
	Дондик
Ілона Геннадіївна
	в.о. начальника районного управління Пенсійного фонду України

	23
	Івченко 

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	24
	Басік 
Олександр Вікторович
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції

	25
	Троцик 
Дмитро Олександрович
	керівник Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції

	26
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ «Василівська районна дитячо-юнацька спортивна школа «Таврія» ВРР ЗО

	27
	Білоконь 

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей райдержадміністрації

	28
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	начальник відділу архіву та з питань цивільного захисту населення райдержадміністрації

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району


